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BEVARING,

Tilmelding og betaling for deltagelse
Priser for deltagelse i årets FORUM-arrangement er: 
Medlemmer af FORUM: Hele arrangementet 				         1.200,- 
Medlemmer af FORUM: Hele arrangementet ekskl. festmiddag fredag 		          950,-
Studerende (inkl. dimittender): Hele arrangementet ekskl. festmiddag 		          200,-
Studerende (inkl. dimittender): Hele arrangementet inkl. festmiddag 		          500,-
Eksterne deltagere: Hele arrangementet					          1.200,-

Kontingent indgår i ovennævnte priser og betales dermed sammen med tilmelding til arrange-
mentet. Tilmelding og betaling skal ske med kortbetaling på aaa-forum.nemtilmeld.dk
Her kan du også finde en vejledning og vælge at få tilsendt en faktura. Har du ikke mulighed 
for at betale med kort og ønsker at bankoverføre, så tag kontakt til os på post@aaa-forum.dk

FORUM byder interesserede eksterne deltagere med restaureringsfaglig baggrund og ansatte 
på restaureringstegnestuer velkomne. Vi opfordrer alle til at udbrede kendskabet til dette.  
 
 
FORUM ønsker at fastholde og styrke kontakten til skolen og de studerende, hvorfor vi igen 
i år inviterer de studerende inden for fagområdet til at deltage fredag eftermiddag GRATIS! 
Det omfatter ikke middagen om aftenen, men Forum byder på kaffe og kage om eftermiddagen. 
Er du studerende og vil benytte dig af dette tilbud, skal du ligeledes tilmelde dig via hjemmesiden.

Tilmeldingsfrist
Senest fredag d. 19. september 2025. Det er absolut sidste frist for tilmelding af hensyn til ar-
rangementets planlægning og arkitektskolens køkken. FORUM forbeholder sig ret til at aflyse 
årets arrangement ved for få tilmeldinger. Betalinger for tilmelding vil blive refunderet.  

 
Info
FORUM for Arkitektonisk Kulturarv er et mødested for fagligt og socialt samvær for arkitekter 
med afgang fra eller tilknytning til Arkitektskolen Aarhus’ fagområde restaurering, transformation 
og kulturarv. Forum er stiftet som en forening i 1987 og tilstræber at kvalificere den arkitekt-
faglighed, der knytter sig til fagfeltet gennem et årligt arrangement, der afholdes over to dage med 
faglige oplæg og en ekskursion. 

På www.aaa-forum.dk finder I billeder, regnskaber, referater og omtale af tidligere arrangementer. 
Forum for arkitektonisk kulturarv er også på Facebook og Instagram. Følg med og få spændende 
tips om arrangementer, litteratur og meget mere.

Vi ses til FORUM 2025

Bedste hilsener

Aida Kjær Masoudian, Birgitte Tanderup Eybye, Cecillie Riis Christiansen, Ida Munksdahl Elland, 
Jakob Revsbeck, Jonas Rump Nielsen, og Signe Hommelhoff 
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Afgang med bus fra Arkitektskolen Aarhus, Exners Plads 7

Ankomst ved Århus Statsgymnasium, Fenrisvej 33, 8210 Aarhus
Kaffe og croissanter nydes udenfor på forpladsen

Renovering af Århus Statsgymnasiums festsal 
Oplæg i festsalen ved v. vicerektor Lars Serup Nordam og bygningskonstruktør Vibeke 
Møller, ML Byggerådgivning ApS angående det nyligt afsluttede renoveringssprojekt, 
hvor den asbestholdige loftsflåde udskiftes og akusitkforhold forbedres 

Afgang med bus mod Skovbakkevej 37, 8220 Brabrand

Ankomst ved Knud Friis’ eget hus og Bigaards Hus
Grafiker Maiken Fjelsted Bøttern byder velkommen hjem i Knud Friis eget hus Højen 
med rumlig komposition af tegl- og betonmure, og genboens hus Bigaards hus med 
den gennemgående mur som rygsøjle. Vi opdeles i to grupper.

Afgang med bus mod Den tidligere journalisthøjskole, Olof Palmes Allé 11, 8200 
Aarhus

Frokost og rundvisning i Kulturhus Bunkeren
Oplæg og rundvisning v. projektleder for Kulturhus Bunkeren samt frokostsandwich i 
Café Bunkeren

Afgang med bus mod Mols  
“Bus-talk” om forholdet mellem den byggede kulturarv og vores hjernes reaktioner 
ved Louise Ringsholt Harder, arkitekt, master i Nordmak

Ankomst Egil Fischers Ferieby, Hovedgaden 10, 8400 Ebeltoft
Rundvisning og indføring i Schønherrs revitalisering af området, v. arkitekt Alette Lena 
Skov-Hansen, Syddjurs Kommune, Kultur og Fritid

Afgang med bus mod Strandkærvej 4, 8400 Ebeltoft

Ankomst Lille Strandkær
Oplæg om Lille Strandkær, tegnet af Egil Fischer.  Vi kommer helt tæt på huset og 
betragter det udefra 

Afgang med bus mod Den tidligere entreprenørskole, Egedalsvej 5, 8400 Ebeltoft

Rundvisning på Hotel Toppen med efterfølgende kaffe og kage
Rundvisning v. Eventkoordinator Line Christiansen i Den tidligere entreprenørskole, 
som blev opført fra 1967 til 1968 af arkitektfirmaet Friis & Moltke i samarbejde med 
landskabsarkitekt Sven Hansen. 

Bussen kører tilbage til Arkitektskolen, Exners Plads 7, 8000 Aarhus C

Tak for i år

Lørdag d. 4. oktober 2025

Ankomst til Didakteket,  Arkitektskolen Aarhus, Exners Plads 7, 8000 Aarhus C

Velkommen til FORUM 2025 v/ forperson i FORUM Jakob Revsbeck 

Beton som kulturarv 
Grethe Pontoppidan, Arkitekt, bevaringsfaglig rådgiver a r k i t e k t u r e t  aps. Co-president ISC20C  
og formand for udvalget for Nyere Tids Arkitektur i By og Land 
Beton; altid i forandring og nu forkætret symbol på den antropocæne tidsalder. Hvad er det vi 
har med at gøre og hvad er udfordringerne for restaureringsarkitekter? 

Beton i et bæredygtigt perspektiv – restaurering, renovering og transformation
Grith Bech-Nielsen, arkitekt MAA, ph.d., koncern bæredygtighedschef i Aarsleff, best. mdl Byggeriets 
Kvalitetskontrol
Beton er en klima- og miljøsynder, kulturarvsbærer og et essentielt byggemateriale – så 
hvordan balancerer vi dets fremtid og potentialer? 

Gruppefoto og efterfølgende kaffe/te og kage 

Langelinieskuret
Signe Hommelhoff, arkitekt MAA, HD, gruppechef i Karberghus A/S
Langelinieskuret, fra1894, tegnet af bl.a. Vilhelm Dahlerup, er i de seneste år restaureret og 
genopstår som en attraktiv destination i København

Klintegaarden - hvad laver et bulgarsk charterhotel på Trøjborg
Bruno Viuf, restaureringsarkitekt MAA, Partner VMB-Arkitekter 
Klintegaarden står som et epokegørende eksempel på ny byggeskik og ikke mindst sam-
fundsmæssige tanker om byggeri. 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole
Niels Eli Kjær Thomsen, arkitekt MAA, SLETH 
Blid brutalisme – Bevaring af Journalisthøjskolen som omdrejningspunkt for en ny bydel

Spørgerunde og debat

Nyt fra skolen: Termisk indeklima og komfort: I det 20. århundredes enfamiliehuse
Mette Boisen Lyhne, arkitekt MAA, ph.d. studerende ved Arkitektskolen Aarhus
Ph.d.-projektet undersøger danske enfamiliehuse fra det 20. århundrede med henblik på at 
identificere arkitektoniske elementer, som kan fremme det termiske indeklima

Ringbo: En restaurerings- og transformationsstrategi
Årets afgænger Ida Langkilde Vammen, arkitekt MAA
Hvordan arbejder vi med den nyere velfærdsarkitektur, når bygningerne står over for foran-
dring? 

25 år efter afgang - Årets jubilar Niels W. Meyer, Bygningschef, Den Gamle By

Årsmøde

Aperitif og efterfølgende middag i kantinen

Fredag d. 3. oktober 2025

Foto:  Signe Hommelhoff, Karberghus


